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دلیل گرانی روغن چیست؟
جنجال دوباره روغن در بازار

روغن حلب پنج کیلویی بالاتر از نرخ مصوب 
اتحادیه  رئیس  که  می‌شود  عرضه  بازار  در 
بنکداران مواد غذایی دلیل آن را کمبود عرضه و 

بدهی‌های ارزی می‌داند
ارز،  نرخ  آزادسازی  و  ترجیحی  ارز  حذف  با 
قیمت کالاهای اساسی از جمله روغن نباتی با 
نوساناتی در بازار روبرو شد که دولت در راستای 
نیاز  تامین  در جهت  مصرف‌کننده  از  حمایت 
را  کالابرگ  مبلغ  قدرت خرید  تثبیت  و  خانوار 
افزایش داد و براساس رصدهای صورت گرفته 
قوطی روغن حلب ۵ کیلویی با نرخ یک میلیون 
و ۸۰۰ هزارتومان تا یک میلیون و ۸۵۰ هزارتومان 
نباتی  روغن  انجمن  درحالیکه  عرضه می‌شود، 
حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزارتومان اعلام کرده 
بود که این امر بدان معناست که روغن نسبت 
به قبل از حذف ارز ترجیحی افزایش چشمگیری 

داشته است.
باشگاه خبرنگاران جوان در خبری نوشت: علی 
فاضلی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روغن 
نباتی گفت: با افزایش قیمت روغن پیش‌بینی 
می‌شود که میزان مصرف ناشی از کاهش قاچاق 
تعدیل شود، اما برای برآورد آن باید حداقل یک 

تا ۲ ماه زمان بگذرد.
وی با بیان اینکه تولید روغن در حال انجام 
است، افزود: در حال حاضر عدم تعیین تکلیف 
صنعت  چالش  بزرگترین  قبلی  بدهی‌های 
است که این موضوع در تولید ماه‌های آتی اثر 

می‌گذارد.
فاضلی ادامه داد: براساس آمار طی ماه‌های 
اخیر تولید روغن به حدود ۱۵۰ هزارتن رسید که 
برهمین اساس وضعیت عرضه و تقاضا متعادل 
نشده است، چنانچه تعیین تکلیف بدهی‌های 
ارزی صورت نگیرد، اثر منفی بر تولید و عدم 

تعادل بازار دارد.
عرضه  علت  اینکه  درباره  مسئول  مقام  این 
روغن حلب ۵ کیلویی بالاتر از نرخ مصوب یک 
کرد:  بیان  چیست،  هزارتومان  و ۴۵۰  میلیون 
اکنون در پیک مصرف روغن به سر می‌بریم که 
بدلیل برقرار نشدن تعادل عرضه و تقاضا ممکن 
به  مصوب  نرخ  از  بالاتر  بازار  از  بخشی  است 

فروش برسد.
مواد  بنکداران  اتحادیه  رئیس  کنگری  رضا 
چالش  کماکان  روغن  بحث  در  گفت:  غذایی 
وجود دارد به طوریکه محدودیت در عرضه است 
و روغن بصورت قطره‌چکانی به واحدهای صنفی 

توزیع می‌شود.
روغن  توزیع  حاضر  حال  در  گفت:  کنگری 
همراه با کالای تحمیلی دیگر همچون بیسکویت 
اقتصادی  فعالیت  با  مرتبط  که  می‌شود  انجام 

بنکدارانی که در حوزه روغن هستند، نیست.

ایران در ماه‌های اخیر وارد مرحله‌ای شده که نه  بازار مسکن 
می‌توان آن را رکود کامل نامید و نه نشانه‌ای روشن از رونق پایدار 
در آن دید. تحرکات محدود معاملاتی، افزایش تدریجی قیمت‌ها و 
تغییر رفتار خریداران و فروشندگان، همگی از بازاری حکایت دارد 
که در وضعیت »انتظار تورمی« به سر می‌برد؛ بازاری که بیش از 
آنکه به متغیرهای درونی خود واکنش نشان دهد، چشم به تحولات 

بیرونی دوخته است.
اقتصاد  عمومی  تورم  که  شرایطی  در  خبرآنلاین،  گزارش  به 
قیمت  رشد  به‌واسطه  ساخت‌وساز  هزینه  بالاست،  همچنان 
نهاده‌های ساختمانی، دستمزد نیروی کار، عوارض و هزینه‌های 
خدمات فنی و مهندسی افزایش یافته و فشار هزینه‌ای به بخش 
عرضه منتقل شده است. همین عامل باعث شده قیمت تمام‌شده 
مسکن در مسیر صعودی باقی بماند، حتی اگر سطح معاملات 
از سوی  باشد.  داشته  رونق  دوره‌های  با  معناداری  فاصله  هنوز 
دیگر، بازارهای موازی مانند طلا و ارز با نوسانات سریع و بازدهی 
کوتاه‌مدت، بخشی از سرمایه‌های سرگردان را به سمت خود جذب 
کرده‌اند و همین موضوع، ورود نقدینگی پایدار به بازار مسکن را با 

چالش مواجه کرده است.
با این حال، نشانه‌هایی از افزایش تدریجی تقاضای مصرفی، 
به‌ویژه در بخش واحدهای کوچک‌متراژ و میان‌قیمت، در برخی 
مناطق شهری مشاهده می‌شود؛ تقاضایی که بیش از آنکه با انگیزه 
سرمایه‌گذاری شکل گرفته باشد، ناشی از نیاز واقعی به جابه‌جایی 
و ارتقای سطح سکونت است. این تحرک محدود، اگرچه هنوز بازار 
را از رکود خارج نکرده، اما فضای معاملات را از حالت انجماد مطلق 
دور کرده و نوعی تعادل شکننده میان عرضه و تقاضا ایجاد کرده 

است.
در چنین فضایی، بازار مسکن بیش از هر زمان دیگری به ثبات 
سیاستی، شفافیت اطلاعاتی و چشم‌انداز قابل پیش‌بینی نیاز دارد؛ 
چراکه هرگونه برهم خوردن این تعادل، چه از مسیر شوک‌های 
را  بازار  مسیر  می‌تواند  تورمی،  انتظارات  مسیر  از  چه  و  قیمتی 

به‌سرعت تغییر دهد.
اتحادیه  رئیس  نائب  نمین،  محرمی  سمانه  رابطه،  همین  در 
به  مسکن  بازار  وضعیت  آخرین  با  رابطه  در  املاک  مشاوران 
خبرگزاری خبرآنلاین گفت: از سال ۱۴۰۱ تاکنون اتحادیه مشاوران 
املاک به سامانه املاک و مستغلات دسترسی ندارد. پیش از این، 
اتحادیه به‌عنوان یک سندیکای مردمی به اطلاعات دقیقی مانند 

میزان معاملات، کد رهگیری و جزئیات قیمت‌ها دسترسی داشت 
و می‌توانست به‌صورت رسمی اعلام کند که قیمت مسکن در هر 
ماه چه تغییری نسبت به ماه قبل داشته است. اما در سال‌های 
از  را  امکان  این  و شهرسازی  راه  وزارت  و  دولت سیزدهم  اخیر، 
اتحادیه گرفتند و در عین حال خودشان نیز اطلاعات شفافی از 
بازار منتشر نکردند. به همین دلیل، گزارش‌هایی که امروز از سوی 
اتحادیه و همکاران ما در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد، عمدتاً مبتنی 
از  دقیق  آماری  کسی  اگر  بنابراین  است.  میدانی  مشاهدات  بر 
تعداد معاملات، میزان کاهش یا افزایش قیمت‌ها و قیمت قطعی 
معاملات ارائه می‌دهد، این آمار صحت ندارد، چرا که دسترسی به 

کدهای رهگیری و داده‌های معاملاتی وجود ندارد.
او افزود: تصور دولت این بود که با ندادن اطلاعات به مردم، 

قیمت‌ها کنترل می‌شود، در حالی که این رویکرد نتیجه‌ای ندارد. 
اگر مشاور املاک قیمتی بالا اعلام می‌کند، آن قیمت همان نرخی 
است که معامله با آن انجام شده و عددی ساختگی نیست. مشاور 

املاک صدای موجر، فروشنده و خریدار است.
بازار  فعلی  درباره شرایط  املاک  مشاوران  اتحادیه  نائب‌رئیس 
به‌صورت میدانی توضیح داد: بازار مسکن همچنان آرام در حال 
حرکت است، اما تورم وجود دارد. پس از جنگ ۱۲روزه، خروج اتباع، 
افزایش دستمزد کارگران، رشد قیمت نهاده‌های ساختمانی، افزایش 
عوارض ساخت‌وساز و تعرفه‌های نظام مهندسی، هزینه ساخت بالا 
رفته و طبیعی است که با افزایش هر یک از این مؤلفه‌ها، قیمت 
مسکن نیز افزایش پیدا کند. با این حال، بازار مسکن در مقایسه با 

بازارهای موازی مانند ارز و طلا جهش چشمگیری نداشته است.

به گفته او، پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های دی و بهمن، هم با 
افزایش حجم معاملات و هم با رشد قیمت‌ها مواجه شویم؛ روندی 
که نشانه‌های آن از هم‌اکنون قابل مشاهده است. در حال حاضر، 
مراجعات به دفاتر املاک برای خرید افزایش یافته و معاملات خرید 
و فروش رونق نسبی پیدا کرده، هرچند این وضعیت به معنای 
خروج کامل بازار از رکود نیست. بازار کمی نرم‌تر شده و قیمت‌ها 
افزایش یافته‌اند، اما هنوز رفتار هیجانی در بازار مشاهده نمی‌شود.

عمده  گفت:  معاملات  قیمتی  سطح  به  اشاره  با  ادامه  در  او 
معاملات در رنج واحدهای کوچک‌متراژ انجام می‌شود. در مناطق 
جنوبی تهران، شرق تهران و جنوب‌غرب پایتخت، واحدهای ۳، 
۴، ۵ تا زیر ۸ میلیارد تومان همچنان با تحرک معاملاتی همراه 
هستند و جابه‌جایی و نقل‌وانتقال در این بازه قیمتی جریان دارد؛ 
به‌طور مثال، برخی مالکان واحدهای ۵۰ متری با دریافت وام تلاش 

می‌کنند واحدی ۶۰ متری خریداری کنند.
وی تأکید کرد: خرید مسکن برای خانه‌اولی‌ها همچنان دشوار 
به‌دلیل سیاست‌های  هم  و  قیمت‌ها  دلیل سطح  به  هم  است؛ 
نادرستی که اجازه نمی‌دهد سرمایه‌ها از بازارهای ناامن به سمت 
ترجیح  خانه‌اولی‌ها  از  بسیاری  کند.  حرکت  مسکن  امن  بازار 
می‌دهند سرمایه خود را به سمت طلا و سکه ببرند، چرا که ممکن 
است در یک روز قیمت سکه چند میلیون تومان افزایش یابد و 

بازدهی کوتاه‌مدت بیشتری داشته باشد.
این مقام صنفی درباره روند فصلی معاملات مسکن گفت: طبق 
روال سال‌های گذشته، تا نیمه اسفند رونق خرید و فروش وجود 
دارد و پس از آن، بازار با افتی تا پایان فروردین و اوایل اردیبهشت 
مواجه می‌شود. پس از این دوره، بازار به‌دنبال قیمت‌های جدید 
حرکت می‌کند و این بازه زمانی معمولاً یکی از بهترین مقاطع برای 

خرید مسکن است.
او با اشاره به تعادل فعلی عرضه و تقاضا در بازار افزود: در حال 
حاضر، عرضه و تقاضا در یک کفه قرار دارند و همین توازن باعث 
شده رفتار هیجانی در بازار دیده نشود. هر زمان که تقاضا از عرضه 
پیشی بگیرد، جهش قیمت رخ خواهد داد، اما تا زمانی که این 

تعادل برقرار باشد، ثبات نسبی در بازار وجود دارد.
تا  معمولاً  اجاره  بازار  گفت:  اجاره  بازار  درباره  وی  پایان،  در 
خردادماه آرام است و حتی در اردیبهشت و خرداد نیز تورم شدیدی 
به آن وارد نمی‌شود، چرا که جابه‌جایی‌ها محدود است. پیک اصلی 

بازار اجاره از اواسط خرداد تا اواسط مهر شکل می‌گیرد.

پیش‌بینی بازار مسکن تا پایان سال ۱۴۰۴

وضعیت بازار اجاره چگونه خواهد بود؟
نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک در رابطه با آخرین وضعیت بازار مسکن توضیحاتی ارائه کرد.

تصور دولت این 
بود که با ندادن 

اطلاعات به 
مردم، قیمت‌ها 

کنترل می‌شود، 
در حالی که 
این رویکرد 

نتیجه‌ای ندارد

به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی طی یک ماه گذشته ارز ترجیحی از 
ابتدای زنجیره و نهاده دامی به انتهای زنجیره و مصرف کننده منتقل شد. 
در طرح کالابرگ مصرف‌کنندگان تاکنون ۷۲ هزار میلیارد تومان )همت( 

کالا دریافت کرده‌اند، بدون این که صفی یا کمبودی در بازار به وجود آید.
به گزارش ایسنا، غلامرضا گل محمدی- رئیس سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشاورزی )تات(- در نشست امروز با موضوع مهمترین فعالیت‌ها 
و برنامه‌های در دست اجرا این سازمان در ادامه سلسله نشست‌های خبری 
تخصصی وزارت جهاد کشاورزی در محل این وزارتخانه با اشاره به جراحی 
بزرگ اقتصادی در دولت چهاردهم، افزود: طی یک ماه گذشته ارز ترجیحی 
از ابتدای زنجیره و نهاده دامی به انتهای زنجیره و مصرف کننده منتقل 
شد. در این طرح ) کالابرگ( مصرف‌کنندگان تاکنون ۷۲ هزار میلیارد تومان 
)همت( کالا دریافت کرده‌اند بدون این که صفی یا کمبودی در بازار به وجود 
آید. گل محمدی ادامه داد: وظیفه ما در سازمان تات حمایت از کشاورزان 

با ارائه فناوری جدید در راستای بهره‌وری و افزایش راندمان کار است.
وی با بیان این که امسال در انتخاب برترین‌های بخش کشاورزی ۷۰ 
درصد رشد را شاهد هستیم، تصریح کرد: در فراخوان امسال ۲.۶ درصد 
بهره‌برداران کشور در ۱۶ زیربخش با ۱۳۷ رشته شرکت کردند که از این آمار 

۹۳ درصد شرکت‌کنندگان آقا و ۷ درصد خانم هستند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خود به افزایش بهره‌وری و 
کاهش مصرف آب در حوزه کشاورزی پرداخت و گفت: فقط با اصلاح الگوی 
کشت و کشت چغندرقند بهاره به پاییزه 40 درصد، شاهد کاهش مصرف 

آب در این محصول در سال زراعی جاری بودیم.
وی با اشاره به کاهش 140 میلیون متر مکعب در این محصول، یادآور 
شد: تکمیل پروژه آبیاری هوشمند  نیاز به 170 همت منابع مالی نیاز است 
که در بودجه فقط 4 تا 5 همت مشخص شد که در نهایت کمتر از این رقم 

تخصیص یافت.
گل محمدی درباره سلامت تولیدات و استفاده از سموم و کود شیمیایی 
عنوان کرد: سازمان تات بر 200 مزرعه بذر و نهال در کنار تولیدات سموم 

و کود نظارت دارد.

که  این  بیان  با  کشاورزی  ترویج  و  ،آموزش  تحقیقات  سازمان  رئیس 
مروجان بخش خصوصی در راستای افزایش عملکرد کشاورزان فعالیت خود 
را آغاز کرده‌اند، افزود: طرح از استان گلستان آغاز شده و به دلیل شراکت 
مروج در عملکرد و بهره‌وری کشاورز، قطعا در توصیه سموم و کود برای 
کشت، کمک بیشتری به کشاورزان و کشاورزی در تولیدات محصولات 

سالم می‌شود.
وی در خصوص افزایش تولیدات کشاورزی ادامه داد: اینکه تحقیق ما 
در خدمت توسعه باشد دغدغه مهمی است. تولیدات کشاورزی کشور در 
ابتدای انقلاب اسلامی حدود ۲۵ میلیون تن بود و امروز حدود ۱۳۰ میلیون 
تن است. با توجه به تغییرات اقلیمی، خشکسالی و تنش‌ها و... چه عاملی 
موجب افزایش تولیدات کشاورزی شده؟ که در اینجا می‌توان گفت ۴۰ 
درصد اراضی کشاورزی افزایش یافته و این نیز در کاغذ و حاصل تولید 

دانش است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: در حوزه دام و تولید شیر ما 
رتبه دوم جهانی را داریم و این چیزی جز تغییر فرمول تغذیه و اصلاح نژاد 
نیست. با شرایطی که درحال حاضر داریم باید برنامه ویژه‌تری داشته باشیم 
چراکه جنگ آینده بر سر غذا است و برنامه‌های ما بر اساس همین امر 
است. فقط در طرح توسعه دیمزارها یک و نیم میلیون تن افزایش عملکرد 
داشتیم. ما با یک تغییر فرمول کودی عملکرد را به جای ۵۰۰ کیلو به  2.5 
تن در هکتار رساندیم. وی افزود: تنها در تغییر میزان مصرف سم سن گندم 
از یک لیتر یک دهم سی سی حدود یک میلون لیتر کاهش سم اتفاق افتاد. 
ما در کشاورزی به فناوری‌های نوین کشاورزی نیاز داریم. ما تلاش داریم تا 
این ظرفیت پایان‌نامه‌های دانشجویی در حوزه تحصیلات تکمیلی در خدمت 

کشاورزی قرار گیرد.
پایان در پاسخ به هزینه بالای درآمدهای نفتی برای  گل محمدی در 
واردات کالای اساسی اظهار کرد: ما در حال صادرات بذر ذرت هستیم و 
این که تمام محصولات را در داخل تولید کنیم، با توجه به شرایط اقلیمی 
غیرممکن است، اما کالای استراتژیک همچون گندم و بخشی که در روغن 

به آن وابسته هستیم، در تلاشیم که آن را به نتایج مطلوبی برسانیم.

هیچ کمبودی در بازار نداشتیممعاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

تداوم خدمت رسانی در سرمایه زیر صفر درجه
سوخت رسانی به مناطق سخت گذر آذربایجان شرقی 

ابتکار - ماهان فلاح: بارش سنگین برف، شرایط جوی نامساعد با وجود کولاک و برودت شدید هوا، مانع تلاش و خدمت رسانی 
جهادگران سنگر سوخت رسانی در منطقه آذربایجان شرقی نشد و توزیع سوخت به مصرف کنندگان در مناطق سخت گذر استان 

بی وقفه ادامه دارد.
مدیر منطقه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با اشاره به بارش های سنگین برف در استان به 
ویژه در مناطق روستایی و سخت گذر و برودت شدید هوا گفت: برف و کولاک شدید سرمای زیر صفر درجه مانع از خدمت 
رسانی سنگربانان سوخت رسانی نشد به طوری که در سرد ترین شهر ایران در روزهای اخیر در ناحیه سراب با 28 درجه زیر 
صفر همگام با نواحی دیگر منطقه در تلاشی بی وقفه سوخت مورد نیاز مردم شریف را در بخش های مختلف مصرف به موقع 

تأمین و توزیع گردید.
ناصر راشدی، ضمن تقدیر از زحمات و تلاشهای جهادی مسئولین و کارکنان منطقه، رانندگان تلاشگر نفتکش، شرکت های حمل 
و نقل فرآورده های نفتی، صاحبان و کارکنان مجاری عرضه سوخت، شرکت ها و تأسیسات گاز مایع افزود: با تلاش و همت مجموعه 
خدوم سوخت رسانی، سوخت مورد نیاز مناطق روستایی و عشایر و سوخت دوم صنایع و سایر بخش ها برای شرایط اضطراری و افت احتمالی فشار گاز تأمین 

شده و مشکلی در این خصوص در منطقه نخواهیم داشت.

فشار مالیاتی روی مردم بیشتر می‌شود؟
 گذار از نفت به مالیات

علی‌رغم سهم ۵۷ درصدی مالیات از کل درآمد دولت، بررسی‌ها نشان می‌دهد که اولا 
این افزایش سهم به معنای افزایش فشار مالیاتی بر دوش مردم نبوده و دوما تجربه‌های 
جهانی تایید می‌کند که برای رسیدن به ثبات پایدار، نباید روی درآمد‌های نفتی برای جبران 

هزینه‌ی دولت حساب باز کرد.
طبق لایحه‌ی بودجه سال ۱۴۰۵، دولت برای مخارج خود، روی مالیات حساب ویژه‌ای باز کرده 
است؛ به طوری که سهم این ردیف از درآمد‌های دولت به ۵۷ درصد می‌رسد. اما سوالی که 
گاها در جامعه مطرح می‌شود این است: »دولتی که نفت دارد، چرا از مردم مالیات می‌گیرد؟«

تجربه‌ی جهانی چه می‌گوید؟
برای پاسخ به این سوال ابتدا باید گفت که مقایسه ایران و روال حاکم بر جهان، می‌تواند 
این گزارش را از مدار منطق خارج کند، چرا که کشور‌هایی که منابع طبیعی ندارند، به ناچار 
به مالیات‌ستانی روی می‌آورند. پس بررسی سهم درآمد مالیاتی از کل درآمد آن دسته از 
کشور‌های مشابه ایران از نظر بهره‌مندی از منابع نفتی، می‌تواند عملکرد دولت را در کفه‌ی 

ترازوی منصفانه‌ای قرار می‌دهد.
وجود  با  کشور،  این  می‌شود.  نفتی محسوب  کشور‌های  میان  در  نمونه‌ای خاص  نروژ 
برخورداری گسترده از درآمد‌های نفت و گاز دریای شمال، همچنان بخش عمده درآمد دولت 
خود را از مالیات تامین می‌کند. در نروژ، بین ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد‌های دولت از محل مالیات‌ها 
به دست می‌آید و درآمد‌های نفتی عمدتا به صندوق ثروت ملی، برای رعایت عدالت بین نسلی 
و سرمایه‌گذاری، منتقل می‌شود تا از وابستگی بودجه جاری به نفت جلوگیری شود. سیاستی 
که باعث شده نروژ در مقایسه با سایر کشور‌های نفتی، ثبات مالی بالاتری داشته باشد و 

نابودی تولید ناشی از بیماری هلندی را تجربه نکند.
در عربستان سعودی، نفت همچنان ستون اصلی درآمد دولت است و برای سال‌ها بیش 
از دو سوم درآمد‌های دولت از محل فروش نفت تامین می‌شد. اما در سال‌های اخیر و در 
چارچوب »چشم‌انداز ۲۰۳۰«، این کشور اقدام به گسترش پایه‌های مالیاتی از جمله مالیات بر 

ارزش افزوده کرده و سهم مالیات در درآمد‌های دولت به‌تدریج در حال افزایش است.
این بدان معنا است که برای رسیدن به ثبات مالی و فرار از نوسانات قیمت‌های جهانی، 
کشور‌های نفتی نیز به سمت دریافت مالیات رفتند و درآمد‌های منابع طبیعی خود را به 

سرمایه‌گذاری تخصیص دادند.
مالیات در ۱۴۰۵؛ مالیات زیاد نشد

در سال ۱۴۰۵ مصارف بودجه دولت ۵ هزار و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است. این در حالی 
است که منابع حاصل از صادرات نفت و گاز تنها ۲۶۳ هزار میلیارد تومان معادل ۵ درصد کل 

درآمد‌های دولت است.
البته باید به این نکته توجه کرد که از ۵۱ درصد منابع صادراتی نفت که وارد صندوق توسعه 
ملی می‌شود، دولت ۳۱ درصد آن را استقراض می‌کند و این ردیف درآمدی را تحت عنوان 
»منابع حاصل از استقراض از صندوق توسعه ملی« وارد بودجه می‌کند. در نتیجه سهم نفت 
از بودجه سال ۱۴۰۵، تنها ۱۶ درصد خواهد بود که قاعدتا منبع دیگری برای تامین بودجه لازم 

است.
فشار مالیاتی بر دوش مردم افزایش می‌یابد؟

همان‌طور که مشخص است، درآمد مالیاتی دولت در سال ۱۴۰۵، بیش از ۵۷ درصد کل 

درآمد‌های دولت است. عددی که در ابتدا شاید این موضوع را به ذهن متبادر کند که دولت 
فشار مالیاتی بر دوش مردم را افزایش داده است.

به دلیل تورم در کشور، بخشی از بودجه به صورت اسمی افزایش پیدا می‌کند. مالیات‌ها 
هم بخشی از بودجه هستند که به دلیل افزایش سطح عمومی قیمت کالا‌ها و خدمات، میزان 
وصولشان به طور اسمی بیشتر خواهد شد. برای مثال اگر درآمد حاصل از فروش شرکتی 
در سال ۱۴۰۴ برابر با ۱۰۰ هزار تومان بوده باشد، انتظار داریم در سال ۱۴۰۵ و به دلیل تورم، 
درآمدش به ۱۵۰ هزار تومان برسد. در نتیجه سود شرکت به صورت اسمی افزایش پیدا کرده و 

لذا مالیات دریافتی از او بیشتر می‌شود.
اما آن چیزی که واقعا به معنای افزایش مالیات‌ستانی دولت تلقی می‌شود، افزایش نرخ 
مالیات است. یعنی اگر دولت نرخ مالیات بر سود شرکت‌ها را از ۲۵ درصد بیشتر کند، مالیات 
بر شرکت‌ها و درآمد حقیقی مالیاتی خود را افزایش داده است. اما تنها مالیاتی که در بودجه 

۱۴۰۵ افزایش یافته، مالیات بر ارزش افزوده است که از ۱۰ درصد به ۱۲ درصد رسیده است.
فشار مالیاتی بر دوش مردم افزایش می‌یابد؟

حتی اگر بخواهیم میزان مالیات‌ستانی دولت را بر معیار‌های جهانی همراه کنیم، نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی به خوبی نشان داده که سهم حقیقی دولت از محل مالیات، 
نسبت به کل درآمد، حتی کاهشی نیز بوده است.‌ می‌توان نتیجه گرفت که در مقطع فعلی، 
سهم مالیات دولت از کل درآمدهایش افزایش نیافته است. اما رویکرد دولت با توجه به 
نوسانات قیمت‌های جهانی، تحریم‌های همه جانبه و حتی گذار به انرژی‌های تجدیدپذیر در 

افق ۲۰۳۰، به دریافت مالیات سوق پیدا خواهد کرد.

شــرکت توزيــع نيــروي بــرق اســتان گلســتان در نظــر دارد اجــراي پــروژه   بشــرح ذيــل خــود را از طريــق ســامانه تــدارکات 
الكترونيكــی دولــت مناقصــه عمومــي يــک مرحلــه اي بــا ارزيابــی کيفــی بــه پيمانكارانــي کــه داراي رتبــه و ظرفيــت از ســازمان 

برنامــه و بودجــه کل کشــور را دارد واگــذار نمايــد. 

شماره شــــرح مناقصهردیف
مناقصه

مبلغ تضمين شركت 
مبلغ برآوردي)ریال(درمناقصه)ریال(

1
اجرای پروژه كليد در دست پروژه های سيم به كابل در 

محدوده ناحيه یک مدیریت توزیع نيروی برق شهرستان 
غرب گرگان بصورت خط گرم 

1404/90-26.218.000.000112.255.862.542

2
اجرای پروژه كليد در دست پروژه های سيم به كابل در 

محدوده ناحيه دو مدیریت توزیع نيروی برق شهرستان غرب 
گرگان بصورت خط گرم 

1404/91-25.652.000.00093.388.826.911

1- فروش اسناد مناقصه:
متقاضيــان مي تواننــد در صــورت تمايــل نســبت بــه واريــز وجــه از طريــق ســامانه تــدارکات الكترونيكــی دولــت مبلــغ 300.000 ريــال بابــت هــر مناقصــه 
بحســاب فراگيــر 131360381400 نــزد بانــک تجــارت بــا شناســه واريــزی 38140100   شــعبه وليعصــر گــرگان بنــام شــرکت توزيــع نيــروي بــرق اســتان 

گلســتان ، جهــت دريافــت اســناد مناقصــه از تاريــخ 1404/11/08 لغايــت 1404/11/14 بــه ســايت ســامانه تــدارکات الكترونيكــی دولــت مراجعــه نماينــد.
2- نحوه برگزاری و محل تحویل پاكت الف مهلت و زمان بازگشایي پيشنهادات:

 کليــه مراحــل برگــزاری مناقصــه  از دريافــت اســناد تــا ارائــه پيشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــايی پاکــت هــا از طريــق درگاه ســامانه تــدارکات الكترونيكــی 
دولــت بــه آدرس  www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و تحويــل پاکــت الــف مهــر و مــوم شــده بــه آدرس گــرگان، خيابــان ولي عصــر عدالــت 23 
طبقــه اول دبيرخانــه شــرکت توزيــع گلســتان و مهلــت آن تــا ســاعت 11روز چهــار شــنبه مــورخ 1404/11/29 و زمــان بازگشــايي پــاکات شــرکتهايی کــه 
حداقــل امتيــاز ارزيابــی کيفــی را کســب نمــوده انــد ، در ســاعت 11 روز دوشــنبه مــورخ 1404/12/04 در اتــاق امــور تــدارکات واقــع درگــرگان، ابتــدای 

جــاده آق قــا، بعــد از اب منطقــه ای ، ســاختمان شــماره دو شــرکت توزيــع بــرق اســتان گلســتان مي باشــد..
2-1- اسناد ارزيابی کيفی و مستندات مربوط به آن از طريق سامانه ارسال گردد.  

2- 2-  ارائه اسناد ارزيابی کيفی به همراه اسناد مناقصه ) الف ، ب و ج ( در يک لفاف کلی به منزله عدم ارائه اسناد ارزيابی کيفی تلقی خواهد شد.
3- مبلــغ ضمانــت نامــه شــرکت در مناقصــه بــه ميــزان منــدرج در جــدول فــوق، بــه نفــع کارفرمــا مطابــق فــرم ارائــه شــده در اســناد مناقصــه کــه بــه 
مــدت ســه مــاه از تاريــخ افتتــاح پــاکات معتبــر بــوده و قابــل تمديــد تــا بــه مــدت ســه مــاه ديگــر باشــد بايــد بــه يكــي از صورتهــاي زيــر ، همــرا ه بــا  

اســناد مناقصــه در پاکــت ) الــف ( بــه دســتگاه مناقصــه گــزار تســليم شــود : 
ــت نامــه هــاي صادرشــده از ســوي موسســات اعتبــاري غيــر بانكــي کــه داراي مجــوز فعاليــت از ســوی بانــک  ــا ضمان ــت نامــه بانكــي و ي ــف– ضمان ال

ــران هســتند. مرکــزي جمهــوري اســامي اي
ب-  اصــل رســيد واريــز وجــه نقــد بــه حســاب جــاري شــماره 222148886007  نــزد بانــک ملــی شــعبه خيابــان وليعصــر گــرگان بــه نــام شــرکت توزيــع 

نيــروي بــرق اســتان گلســتان. 
پ- ضمانتنامه صادره توسط موسسات بيمه گر دارای مجوز لازم برای فعاليت و صدور ضمانتنامه از سوی بيمه مرکزی ايران 

ت- گواهی خالص مطالبات قطعی تاييد شده از سوی  امور مالی شرکت توزيع نيروی برق استان گلستان بر اساس فرم نمونه ضميمه اسناد مناقصه 
ث- چک تضمين شده بانكی برای تضمين شرکت در مناقصه

4- ذکر شماره مناقصه روي پاکات الزامي بوده و حضور يک نفر از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايی پاکات )الف،ب،ج( با معرفی نامه کتبی معتبر آزاد است
5- شرکت توزيع گلستان در رد يا قبول هريک يا تمام پيشنهادات مختاراست.

6- به پيشنهادهای فاقدامضاء ، مشروط،مخدوش و پيشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل ميشود،مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهد شد.
7- تكميل کردن فرم پرسشنامه اطاعاتي مربوط به ارزيابي صاحيت پيمانكاران پيوست اسناد ارزيابی کيفی الزامي است.

8- هزينه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد.
9- ارســال پيشــنهادات از طريــق ســامانه تــدارکات الكترونيكــی دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir مــی باشــند و پرداخــت هرگونــه کارمــزد ســامانه 

فــوق بــه عهــده برنــده مناقصــه مــی باشــد.
10- ضمنــاً ايــن آگهــي از طريــق شــبكه اطــاع رســاني معامــات توانيــر بــه نشــاني www.Tavanir.org.ir و پايــگاه ملــي اطــاع رســاني مناقصــات بــه 
نشــاني http://iets.mporg.ir  قابــل دسترســي مي باشــد و جهــت اطاعــات بيشــتر بــا شــماره تلفــن 32684412-017 تمــاس و بــه شــماره تلفــن 

32689430-017 فاکــس نمائيــد.
11- ساير اطاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.          
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